
KDY: úterý 3. prosince
od 13.00 do 15.00 hod. 
 
KDE: jednací místnost 
vedle kanceláře 
MAS Brána Vysočiny, 
Radniční 14, Tišnov 

Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. 

Vás srdečně zve ke kulatému stolu na téma

Komunitní prostor 
pro zpracování a odbyt 
potravin v Tišnově

Na základě především zahraničních zkušeností vznikla 

v MAS Brána Vysočiny, z.s. myšlenka zrealizovat komunitní prostor 

(zpracovna/kuchyně/kavárna/prodejna) pro výrobu a odbyt 

regionálních potravin. Tento společný prostor bude umožňovat 

při splnění hygienických a další legislativních požadavků zpracovat 

vlastní surovinu (např. ovoce, zeleninu, mléko) a vyrobit produkt, 

který by poté bylo možné uvádět do oběhu (oficiálně prodávat). 

Zároveň bude tento prostor nabízet i možnosti prodeje pro ty, 

kteří na odbyt svých produktů nemají čas, prostory nebo znalosti.



Toto místo by vytvořilo nejenom možnost zpracování a odbytu vlastních produktů, 

ale zároveň by vzniklo místo přirozeného setkávání, sdílení zkušeností apod. 

Zároveň by, na základě zkušeností odjinud, vzniklo místo, které by se mohlo stát 

jakýmsi „inkubátorem“ nepodnikatelských i podnikatelských příležitostí.

Proběhla během roku tři jednání s potenciálními uživateli prostor, máme seznam 

40 osob, které by o tuto službu měly zájem, také je zde byla možnost v dopoledních 

hodinách využít prostory pro vaření školám a školkám, co nemají vlastní kuchyně. 

V současné době uvažujeme o založení spolku/družstva, jež by byl provozovatelem 

komunitní zpracovny/prodejny. Členové družstva (podílníci) by měli právo roz-

hodovat, jak se družstvo bude vyvíjet, kam bude směřovat, s kým bude např. spo-

lupracovat apod. Prostory by byly využívány za úplatu, členové spolku by mohli 

mít zvýhodněné poplatky. Tvoří se nám zajímavé společenstvo lidí, spolupra-

cujeme se spolkem Hojnost (www.hojnost.org), oslovila nás i zájemkyně o vznik 

bezobalového obchodu. Jsme v kontaktu s další organizací, družstvem Viktorina 

Loca (www.viktorinaloca.cz) v Příboře, kteří již provozují družstvení obchod, kon-

zultujeme s nimi možnosti rozvoje apod.

Co je cílem setkání?

Rádi bychom prezentovali svou myšlenku všem potencionálně zainteresovaným 

subjektům v Tišnově a diskutovali o tom, jaké by byly možnosti využití zmíněného 

prostoru, zda by se jakkoli potkávaly potřeby našich organizací či naopak jak by 

kdokoli z nás mohl vznik a provozování takového prostoru podpořit. 

Přihlášení na:  

PhDr. Libuše Beranová 

manager@masbranavysociny.cz

777 706 722


